



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FFV RENOVATION A/S
KORSVANGEN 6A, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

Astrid Møller Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV Renovation A/S Korsvangen 6A 5750 Ringe Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41 CVR-nr.: 26 49 89 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann Christensen, Formand Astrid Møller Donnerborg, Næstformand John Buur Christiansen Annalise Horster Niels Peter Ellegaard
Direktion	Christian Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive renovationsvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Renovation A/S kommer ud af 2016 med et resultat på 0 kr. og en underdækning for året på 9.897 t.kr., hvilket er som budgetteret og skyldes investering i ny genbrugsplads. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	70.370.345	55.667.689
Produktionsomkostninger.....		-66.168.001	-46.938.338
BRUTTORESULTAT		4.202.344	8.729.351
Administrationsomkostninger.....		-5.703.108	-6.732.155
DRIFTSRESULTAT		-1.500.764	1.997.196
Finansielle indtægter.....		0	4
Finansielle omkostninger.....		-56.893	-22.045
RESULTAT FØR SKAT		-1.557.657	1.975.155
Skat af årets resultat.....	2	1.557.657	-1.975.155
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		19.889.442	20.682.803
Tekniske anlæg.....		1.581.700	1.834.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.687.094	9.706.733
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		113.260	1.540.464
Materielle anlægsaktiver.....	3	31.271.496	33.764.283
ANLÆGSAKTIVER.....		31.271.496	33.764.283
Råvarer og hjælpematerialer.....		212.800	277.530
Varebeholdninger.....		212.800	277.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.103.959	2.162.107
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		59.250	108.213
Udsudte skatteaktiver.....		2.968.995	0
Andre tilgodehavender.....		893.123	595.614
Periodeafgrænsningsposter.....		41.395	0
Tilgodehavender.....		5.066.722	2.865.934
Likvider.....		0	3.239.058
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.279.522	6.382.522
AKTIVER.....		36.551.018	40.146.805

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		13.222.656	13.222.656
EGENKAPITAL.....	4	14.722.656	14.722.656
Hensættelse til udskudt skat.....		0	265.921
Andre hensatte forpligtelser.....	5	1.500.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.500.000	265.921
Overdækning.....		7.613.584	17.510.103
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.613.584	17.510.103
Gæld til pengeinstitutter.....		4.380.300	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.267.671	1.847.111
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.955.938	2.598.341
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		1.677.258	1.859.834
Anden gæld.....		10.587	10.000
Periodeafgrænsningsposter.....		423.024	1.332.839
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.714.778	7.648.125
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.328.362	25.158.228
PASSIVER.....		36.551.018	40.146.805
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Dagrenovation.....	15.087.836	16.698.498	
Storskrald.....	30.420.968	30.506.604	
Tilvalg spande m.m.....	7.639.818	7.658.745	
Henteordning.....	7.224.048	7.225.384	
Årets over-/underdækning.....	9.896.520	-6.522.312	
Andre indtægter.....	101.155	100.770	
	70.370.345	55.667.689	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.677.258	1.859.834	
Regulering af udskudt skat.....	-3.234.915	115.321	
	-1.557.657	1.975.155	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	
Kostpris 1. januar 2016.....	25.102.036	2.398.223	
Overførsel.....	20.161.968	0	
Kostpris 31. december 2016.....	45.264.004	2.398.223	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	4.419.233	563.940	
Årets afskrivninger	20.955.329	252.583	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	25.374.562	816.523	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	19.889.442	1.581.700	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2016.....	13.925.796	1.540.464	
Overførsel.....	1.415.048	-21.577.016	
Tilgang.....	0	20.149.812	
Afgang.....	-892.651	0	
Kostpris 31. december 2016.....	14.448.193	113.260	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	4.219.063		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-892.651		
Årets afskrivninger	1.434.687		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	4.761.099		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	9.687.094	113.260	

NOTER

				Note
Egenkapital				4
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.500.000	13.222.656	14.722.656	
Egenkapital 31. december 2016.....	1.500.000	13.222.656	14.722.656	

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabet har opgjort en overdækning i forbrugerbetalingerne for perioden 2002 og frem. Over-/underdækning for perioden før år 2002 er indeholdt i egenkapitalen. En eventuel fri egenkapital er ikke på nuværende tidspunkt opgjort.

Andre hensatte forpligtelser

Vedrører retableringsomkostninger ved gl. genbrugsplads i Faaborg. Forventes helt eller delvis anvendt i 2017.

5

Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Overdækning.....	17.510.103	7.613.584	2.054.000	0	
	17.510.103	7.613.584	2.054.000	0	

6

I henhold til lovgivningen er der krav om at selskabet følger "hvile-i-sig-selv" princippet. Resultatet i selskabet skal derfor over en årrække gå i nul. Overdækningen er et udtryk for at forbrugerne har penge til gode i selskabet.

Det er yderligere et krav i lovgivningen, at hver enkelt affaldsordning hviler i sig selv. Overdækningen kan derfor fordele sig på både overdækning og underdækning. Selskabet har ikke udarbejdet en fuldstændig oversigt over de enkelte affaldsordninger. Der kan derfor være usikkerhed i forhold til opgørelse af overdækning, samt i hvor stort et omfang selskabets egenkapital er udtryk for en overdækning.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7**

Selskabet har huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 34 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 16 t.kr.

Selskabet deltager i det fælleskommunale selskab FAKS A.m.b.a. Der er en fælles fond, stiftet af tidligere brugere. Fondens hæftelse udgør ca. DKK 6,9 mio., hvoraf selskabets andel udgør DKK 2,1 mio. Der forventes ikke yderligere økonomiske konsekvenser for selskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Nærtstående parter**8**

FFV Renovation A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Renovation A/S.

Øvrige Nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi & Miljø A/S er moderselskab til FFV Renovation A/S.

Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S

FFV Varme A/S

FFV Vand A/S

Transaktioner med nærtstående parter:

FFV Renovation A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår

Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Korsvangen 6A, 5750 Ringe.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>
